1

平成 17 年 11 月 25 日

各  位
会 社 名 住 商 リ ー ス 株 式 会 社
代 表 者 名 取締役社長 山 根 英 機
(コード番号 ８５９２ 東証、大証第１部)
問 合 せ 先 取締役主計部長  阪 田 憲 司

(TEL. 03－3515－1909)

株主優待制度新設に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の新設を決議いたしました
ので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．株主優待制度の概要

株主の皆様からの日頃のご支援に対する感謝の意を込め、また当社株式への投資の魅力を高め
るとともに、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加促進のため、株主優待制
度を実施するものであります。

1. 株主優待の方法
毎年 3 月 31 日の最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録の株主に対し、フリーチ
ョイスギフト（4,000 円相当額）を贈呈いたします。

2. 贈呈基準
所有株式数 100 株以上の株主に対し一律贈呈いたします。

3. フリーチョイスギフトの内容・利用方法
つぎの２つのコースからいずれかのコースをご選択いただきます。そのコースの中からご
希望のものを１つお選びいただき、専用のお申込みはがきにてお申込みいただきます。

◎Ａコース：ギフトカタログのコース
◎Ｂコース：金券類のコース

4. フリーチョイスギフト発送時期
毎年 6月の定時株主総会後に発送いたします。

5. 優待品引換のお申込み受付期限
優待品引換のお申込み受付期限は毎年 8月 31 日までとし、期限を過ぎてもお申込みがない
場合には、あらかじめ選定した品物をお届けいたします。

2

6. 実施開始時期
平成 18 年 3 月 31 日の最終の株主名簿および実質株主名簿に記載又は記録の株主より実施
いたします。

 7. 社会貢献活動
フリーチョイスギフトの利用金額の２５％を社会福祉法人中央共同募金会「赤い羽根共同
募金」並びに社団法人国土緑化推進機構「緑の募金」へ寄付いたします。

Ⅱ．株主優待制度の特長

本制度は、株主優待制度と社会貢献活動（優待利用金額の２５％を募金へ寄付）を組み合
わせた社会貢献型株主優待制度として新設するものであります。

優待品につきましては、株主の皆様の多様化するニーズにお応えすべく、ブランド品や地
方の名産品のほか、図書カードやクオカードといった金券類を加えております。

   また、当社は経営理念であります「私たちは、常に変化を先取りして新たな価値を創造し、

広く社会に貢献します。」を実践すべく、今回の株主優待制度を通じ、自社の利益を株主
の皆様のみならず社会貢献にも還元してまいりたいと考えております。

以  上

（ご参考）
優待品の詳細については現在未定ですが、以下の優待品（4,000 円相当）に類するものを
用意する予定であります。
（Ａコース）ギフトカタログのコース：ブランド品各種、日用品、地方名産品等
（Ｂコース）金券類のコース：図書カード、クオカード、全国百貨店商品券

   （Ａコース：ギフトカタログの一例）